
12. 6. 2017

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
5.6.2017 – 11.6.2017
Pravidla pro náhradu škody způsobenou porušením hospodářské soutěže se zřejmě sjednotí s
ostatními zeměmi EU. Sněmovna ve třetím čtení schválila návrh nového zákona o náhradách škody
způsobených porušením pravidel hospodářské soutěže, který se na základě evropské směrnice
sjednocuje. Zákon zavádí přesnější a komplexnější pravidla pro případy civilních soudních řízení o
náhradách škody. Nyní ho dostane k projednání Senát.

Vláda

5. června 2017

Vláda podpořila poslaneckou novelu k registru smluv
Některé státní podniky a společnosti s většinovou účastí státu, krajů a obcí a národní podnik
Budějovický Budvar by mohly dostat částečnou výjimku z povinného zveřejňování smluv v
internetovém registru. Vláda dnes podpořila poslaneckou novelu, která to předpokládá, řekla
novinářům ministryně školství Kateřina Valachová (ČSSD). Předkladatelé požadují, aby byla
předloha ve Sněmovně schválena zrychleně v prvním čtení.

Vláda schválila plány na podporu obslužnosti venkova
Vláda schválila plány na podporu obslužnosti venkova, pomoci by mohl prodej potravin v
partnerských pobočkách pošty nebo lepší internet. Prodej potravin v malých obcích by se pak mohl
podle návrhu ministerstva zemědělství označit za veřejnou službu, která by měla nárok na veřejnou
podporu. Vyplývá to z informací kabinetu. Vláda dnes v materiálu schválila i některé změny, ministr
zemědělství Marian Jurečka (KDU-ČSL) ČTK řekl, že jde o posunutí termínů pro předložení finálního
dokumentu o měsíc proti původnímu plánu.

ČR už nepřijme žádného migranta na základě unijních kvót
Česká republika na základě unijních přerozdělovacích kvót nepřijme už žádné migranty z Itálie a
Řecka. Vláda systém kvót označila za dysfunkční a ke svému kroku se rozhodla i na základě zhoršené
bezpečnostní situace. Novinářům to po dnešním jednání kabinetu řekl ministr vnitra Milan Chovanec
(ČSSD). Představitelé opozice s dnešním rozhodnutím vlády souhlasí. Ministerstvo vnitra bude nyní
připravovat obranu pro případné řízení, které by mohla kvůli nedodržování závazku vyvolat Evropská
komise.

Vláda prodloužila lhůtu, do které má policie nabrat 4000 nováčků
Vláda o dva roky prodloužila platnost koncepce, na jejímž základě má policie přijmout 4000 nových
příslušníků. Počet policistů by tak měl stoupnout na 44.000. Platnost dokumentu musela být
prodloužena, protože policie nezvládá nové kolegy tak rychle nabírat. Původně měly být cíle splněny
v roce 2020, nově by to mělo být v roce 2022. O schválení koncepce informoval na tiskové konferenci
po jednání vlády ministr vnitra Milan Chovanec (ČSSD). Uvedl, že koncepce znamená i nárůst
finančních prostředků, se kterými může policie počítat.

Vláda uložila MF, jak hlasovat na valné hromadě ČEZ



Vláda dnes uložila ministerstvu financí, aby zástupce úřadu hlasoval na valné hromadě energetické
společnosti ČEZ 21. června pro návrhy schválené dozorčí radou, a to včetně navržené výplaty
dividend. Na tiskové konferenci po jednání vlády to řekl premiér Bohuslav Sobotka (ČSSD). Vedení
ČEZ navrhuje vyplatit dividendu 33 korun na jednu akcii před zdaněním. V posledních čtyřech letech
vyplatila firma akcionářům pokaždé podíl na zisku 40 Kč za akcii.

Vláda přerušila projednávání návrhu na víc peněz pro okolí Kvasin
Vláda dnes přerušila projednávání návrhu na zlepšení veřejné infrastruktury v okolí průmyslové zóny
Kvasiny. Informoval o tom tiskový odbor kabinetu. Na zlepšení infrastruktury v okolí Kvasin na
Rychnovsku by mohlo jít v dalších letech z veřejných peněz o tři miliardy korun víc proti plánu.
Celkové náklady by tak činily šest miliard korun. V plánu jsou mimo jiné stavba nájemních bytů,
posílení policie, výstavba obchvatů měst či nových chodníků.

Vláda odložila jednání o surovinové politice nerostných surovin
Vláda dnes odložila projednávání surovinové politiky České republiky v oblasti nerostných surovin.
Informoval o tom tiskový odbor kabinetu. Předkládaná strategie je podle ministerstva průmyslu a
obchodu (MPO) vytvořena zhruba na 15 let. Resort v ní mimo jiné navrhuje zpracovat materiál,
týkající se takzvaných moderních high-tech surovin na území Česka. Jako příklad perspektivní high-
tech suroviny MPO v dokumentu označuje lithium.

Sídlo Evropského bankovního úřadu se do ČR pokusí dostat Dobeš
České úsilí o přesun Evropského bankovního úřadu (EBA) z Londýna do Prahy bude mít na starosti v
roli vládního zmocněnce Karel Dobeš. Obdobnou funkci při kabinetu zastává i pro spolupráci s
evropskou agenturou pro družicovou navigaci GSA. Dobeše dnes jmenovala vláda, informoval na
twitteru její mluvčí Martin Ayrer. Český kabinet už svůj zájem, aby se Praha po odchodu Velké
Británie z Evropské unie stala sídlem instituce, dal na vědomí představitelům unie.

Poslanecká sněmovna

6. června 2017

Poslanci možná zmírní pravomoc ČNB regulovat hypotéky
Někteří poslanci chtějí zmírnit nově navrhovanou zákonnou pravomoc České národní banky určovat
limity úvěrů na bydlení. ČNB je nyní vydává formou doporučení, to ale není vymahatelné. Podle
novely, kterou se dnes poslanci zabývali ve druhém čtení, by se tato pravomoc dostala přímo do
zákona o ČNB. Má to omezit možná rizika na finančním trhu, například nadměrné zadlužování
domácností. Řada poslanců vyjadřuje obavy, že regulace ztíží dostupnost hypoték, a tím i bydlení.
Chtějí vznést pozměňovací návrhy, které nástroje na omezení úvěrů zmírňují.

Sněmovna asi schválí zjednodušení kontrol ve veřejné správě
Sněmovna zřejmě schválí zákon, který má zjednodušit a harmonizovat kontroly ve veřejné správě. Na
ministerstvech i na úrovni vlády by měly vzniknout výbory pro audit, navíc by se měla zvýšit
zodpovědnost úředníků. Norma, kterou dnes Sněmovna poslala do závěrečného kola projednávání, je
nutná kvůli rozšíření pravomocí Nejvyššího kontrolního úřadu.

Sněmovna asi schválí novou povinnost nadnárodních firem
Nadnárodní firmy budou zřejmě muset informovat o své finanční situaci v jednotlivých zemích, kde
působí. Jejich zprávy budou muset obsahovat informace nutné pro posouzení, zda správně rozdělily
základ daně mezi jednotlivé státy. Týkat se to bude skupin s konsolidovanými výnosy nad 750
milionů eur ročně (20,3 miliardy Kč). Počítá s tím novela zákona o mezinárodní spolupráci při správě



daní, která je po dnešku ve Sněmovně před závěrečným schvalováním.

Sněmovna zřejmě schválí návrh na častější odpočinek lodníků
Sněmovna zřejmě schválí vládní novelu zákona o vnitrozemské plavbě, která lodníkům přinese právo
na častější odpočinek. Předlohu doporučil schválit hospodářský výbor, poslanci ji dnes propustili do
závěrečného čtení. Podle odhadu ministerstva dopravy se změna dotkne řádově stovek lodníků.
Požadavek na častější odpočinek vyplývá z evropské směrnice.

7. června 2017

Sněmovna odročila debatu o zákoníku práce do další schůze
Sněmovna dnes odročila projednávání sporné vládní novely zákoníku práce na příští schůzi, která se
uskuteční na přelomu června a července. Odklad prosadilo vládní hnutí ANO, jehož ministr financí
Ivan Pilný v nynějším druhém čtení navrhl zamítnutí normy. Už odročením debaty šance na přijetí
normy ještě do říjnových sněmovních voleb klesla.

Sněmovna zakázala kožešinové farmy, chovatelé se bojí krachu
Sněmovna dnes schválila zákaz kožešinových farem v Česku k závěru ledna 2019. Snahy části
poslanců o prodloužení lhůty až do konce roku 2022 neuspěly. Podle kritiků povede zákaz ke vzniku
černých farem. V Česku je podle poslanců devět kožešinových farem, hlavně zaměřených na norky a
lišky. Ročně jich je kvůli kožešinám usmrceno plynem asi 20.000. Provozovatelé farem se kvůli
zákazu obávají krachu a odkládají investice. Normu nyní posoudí Senát.

Sněmovna asi obnoví poplatek za nepojištěná vozidla
Sněmovna asi obnoví příspěvek motoristů České kanceláři pojistitelů za nepojištěná auta. Poslanecká
novela zákona o povinném pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorového vozidla
by také zpřesnila povinnost mít pojištěný automobil. Předlohu dnes dolní komora propustila do
závěrečného schvalování. Mohlo by se uskutečnit na příští schůzi.

Ústavní novela o zbraních je ve Sněmovně před schvalováním
Před schvalováním je ve Sněmovně ústavní novela, podle níž by majitelé legálně držených zbraní
dostali právo zasáhnout v případě potřeby k zajištění bezpečnosti Česka. V dnešním druhém čtení
nikdo z poslanců úpravy ani zamítnutí nenavrhl, výbory normu podpořily. Hlasování by se mohlo
uskutečnit na příští schůzi na přelomu června a července. Aby platila, musela by se pro novelu v
obou parlamentních komorách vyslovit třípětinová většina.

Sněmovna opět nezvolila kandidáty do vedení NKÚ
Sněmovna dnes opět nezvolila nové členy širšího vedení Nejvyššího kontrolního úřadu (NKÚ). V tajné
volbě neuspěli dva kandidáti, které prezident úřadu Miloslav Kala navrhoval už dříve, a to ředitelka
jednoho z odborů úřadu Jana Schenková a bývalý zástupce ČR v Evropském účetním dvoře Jan Kinšt.
Výsledek oznámil předseda volební komise Martin Kolovratník (ANO).

Sněmovna chce zjednodušit posuzování vlivu na životní prostředí
Zjednodušit posuzování vlivu plánovaných stavebních záměrů na životní prostředí (EIA) má novela,
kterou dnes schválila Sněmovna. Nevyhověla požadavku opoziční ODS, aby zpřísnila podmínky pro
účast ekologických spolků v řízeních. Normu nyní dostane k posouzení Senát.

Tajné služby budou pod větší kontrolou, Sněmovna to schválila
Pod sněmovní kontrolu zřejmě budou spadat všechny zpravodajské služby, tedy i civilní rozvědka. Na
činnost zpravodajců bude navíc dohlížet taky pětičlenný nezávislý orgán. Předpokládá to vládní
novela zákona o zpravodajských službách, kterou dnes schválila Sněmovna hlasy 127 ze 150



přítomných poslanců.

Sněmovna schválila pravidla náhrady škod při porušení soutěže
Pravidla pro náhradu škody způsobenou porušením hospodářské soutěže se zřejmě sjednotí s
ostatními zeměmi EU. Sněmovna dnes ve třetím čtení schválila návrh nového zákona o náhradách
škody způsobených porušením pravidel hospodářské soutěže, který se na základě evropské směrnice
sjednocuje. Zákon zavádí přesnější a komplexnější pravidla pro případy civilních soudních řízení o
náhradách škody. Nyní ho dostane k projednání Senát.

8. června 2017

Sněmovna asi rozšíří exekuce řidičských průkazů kvůli alimentům
Exekutoři možná budou moci zabavovat řidičské průkazy i neplatičům výživného za jejich studující
děti do 26 let věku. Poslaneckou novelu exekučního řádu Sněmovna postoupila po dnešním druhém
čtení do závěrečného schvalování. Zamítnutí normy z poslanců nenavrhl. Nezařazený Karel Fiedler
chce předlohu využít k zavedení místní příslušnosti exekutorů. Hlasování by se mělo uskutečnit na
příští schůzi na přelomu června a července.

9. června 2017

Sněmovna schválila vyšší podíl z vybrané DPH pro obce a města
Obce a města se od příštího roku zřejmě dočkají více peněz z vybrané daně z přidané hodnoty.
Sněmovna dnes schválila novelu zákona o rozpočtovém určení daní, která zvyšuje jejich podíl na
vybrané DPH z nynějších 21,4 procenta na 23,58 procenta. Sněmovně ji předložilo zastupitelstvo
Libereckého kraje. Města a obce by takto mohly získat celkově navíc kolem 8,5 miliardy korun ročně.
Musí to ještě schválit Senát a podepsat prezident.

Sněmovna neomezila strážníky v měření rychlosti vozidel
Strážníci budou moci nadále měřit rychlost vozidel i mimo domovské obce na základě
veřejnoprávních smluv. Sněmovna dnes v rámci schvalování novely o obecní policii jejich nynější
pravomoc nezúžila. Předloha, která nyní zamíří k posouzení do Senátu, mimo jiné snižuje věk pro
nástup do služby a prodlužuje dobu mezi povinnými pravidelnými zkouškami strážníků.

Kontroloři ČOI asi získají právo používat skrytou identitu
Kontroloři České obchodní inspekce (ČOI) zřejmě při některých akcích budou moci kvůli své
bezpečnosti používat skrytou identitu včetně krycích dokladů. Sněmovna to dnes schválila navzdory
kritice, že by se tím inspektoři dostali na úroveň vybraných bezpečnostních složek. Novelu o ČOI
nyní posoudí Senát.

Sněmovna schválila pravidla pro užití čipových občanských průkazů
Sněmovna dnes schválila návrh nového zákona o elektronické identifikaci, který zakotví pravidla
například pro používání občanských průkazů s čipem podle evropských směrnic. Na fungování
systému bude dohlížet ministerstvo vnitra, které bude udělovat akreditace poskytovatelům těchto
služeb. Předlohu včetně samostatné novely souvisejících zákonů ještě musí posoudit Senát a
podepsat prezident.

Sněmovna schválila přesnější regulaci trhu s některými výrobky
Sněmovna schválila novelu zákona o posuzování shody stanovených výrobků při jejich prodeji, která
má v reakci na nařízení EU zkvalitnit regulaci trhu s lanovkami, osobními ochrannými prostředky a
plynovými spotřebiči. Cílem je zajistit ochranu zdraví, majetku a bezpečnosti a také omezit nabídku
výrobků, které nevyhovují stanoveným požadavkům. Novelu nyní dostane k projednání Senát.



Senát

7. června 2017

Senát vrátil stavební zákon Sněmovně, spolky ochránců nepodpořil
Senát dnes vrátil Poslanecké sněmovně rozsáhlou vládní novelu stavebního zákona. Senátoři v ní
chtějí některé body upravit jinak, týká se to například přezkumu nezákonného jednání v moci úřední
nebo pořizování územních plánů. Senátoři neschválili pozměňovací návrhy, které měly zachovat
dosavadní míru účasti ochranářských spolků na povolovacích řízeních. Sněmovna by měla o předloze
rozhodovat na své další schůzi na přelomu června a července.

Lidé budou moci žádat o řidičský průkaz i mimo bydliště
Lidé budou moci žádat od července příštího roku o vydání řidičského průkazu nebo o jeho výměnu na
jakémkoli úřadu obce s rozšířenou působností, nejen v místě trvalého bydliště jako nyní. K žádosti
navíc nebudou přikládat papírovou fotografii. Novinky přinese novela poslanců z klubu TOP 09 a
Starostů, kterou dnes schválil Senát. Vzroste ale zároveň poplatek za vydání průkazu z nynějších 50
na 200 korun.

Stát bude opět vyplácet náhrady za škody způsobené kormorány
Stát asi opět bude vyplácet rybářům náhrady za škody na rybách, které způsobili kormoráni, byť v
omezené míře. Senát dnes časově omezené obnovení těchto kompenzací schválil v rámci poslanecké
novely, kterou nyní dostane k podpisu prezident.

Senát chce 10. června připomínat památku obětí vyhlazení Lidic
Češi by si měli 10. června oficiálně připomínat nikoli vyhlazení Lidic nacistickým režimem, ale
památku obětí toho zločinu. Senát se tak dnes rozhodl upravit poslaneckou novelu zákona o státních
svátcích, která má seznam významných českých dnů rozšířit o další dva. Senátní úpravou se bude
muset znovu zabývat Poslanecká sněmovna.

Ombudsman bude sledovat dodržování práv postižených lidí
Veřejný ochránce práv dostane od příštího roku zákonné oprávnění sledovat dodržování práv
zdravotně postižených lidí. Předlohu ministra Jana Chvojky (ČSSD), která úpravu přinese, dnes
schválil Senát. Novela, jež nyní zamíří k podpisu prezidentovi, v podstatě nahrazuje původní normu o
výraznějším rozšíření pravomocí ombudsmana. Po sporech ve Sněmovně ji vláda stáhla.

Senát schválil předlohu k posílení kybernetické bezpečnosti
Zákon o kybernetické bezpečnosti se bude vztahovat i na správce a provozovatele informačních
systémů v energetice nebo v dopravě. Především budou muset hlásit případné bezpečnostní
incidenty. Vládní předlohu, která to předpokládá, dnes schválil Senát. Novela, jež nyní zamíří k
podpisu prezidentovi, navíc předpokládá vznik samostatného úřadu pro kybernetickou bezpečnost. V
současnosti tato oblast spadá pod Národní bezpečnostní úřad.

Senát schválil regulaci vysokofrekvenčních obchodů na burzách
Senát schválil novelu zákona o podnikání na kapitálovém trhu, která kromě jiného zavádí nová
pravidla regulace vysokofrekvenčních burzovních obchodů. Přináší také nové povinnosti pro
obchodníky s cennými papíry a má více chránit spotřebitele na finančním trhu. Obchodníci například
budou muset na vedoucích místech více prosazovat politiku rozmanitosti. Předlohu nyní dostane k
podpisu prezident.

8. června 2017



Senát schválil zvýhodnění rodin s dětmi, a to bez úprav
Daňová sleva na první dítě se zvýší, nárok na dětské přídavky se rozšíří a rodiče vícerčat budou mít
vyšší rodičovskou. Senát to schválil beze změn v rámci novely o státní sociální podpoře, která také
zavede možnost zrychleného čerpání rodičovského příspěvku. Změny ještě dostane k posouzení
prezident republiky.

Senát schválil zpřísnění pravidel agenturního zaměstnávání
Pravidla agenturního zaměstnávání se zpřísní. Agentury budou muset zaplatit půlmilionovou kauci,
pokud budou chtít nabízet své služby. Počítá s tím novela zákona o zaměstnanosti, kterou dnes
schválil Senát. Norma, kterou dostane k podpisu prezident, rovněž umožní postih skrytého
zajišťování pracovníků.

Senát schválil jednodušší postupy při vydávání lékařských posudků
Postupy při vydávání lékařských posudků budou jednodušší. Platnost posudků o zdravotní
způsobilosti dítěte se prodlouží z jednoho na dva roky. Senát to dnes schválil v rámci novely o
specifických zdravotních službách. Normu, která částečně vychází z unijních předpisů, nyní dostane
k podpisu prezident.

Senát schválil změny pro čínskou medicínu, sestry a posudky
Senát dnes schválil dvě zdravotnické novely. Překvapivě beze změn prošla horní komorou norma,
která zmírňuje požadavky na vzdělání sester a také uzákoňuje podmínky vzdělání pro poskytovatele
tradiční čínské medicíny. Kritizuje to Česká lékařská komora, podle níž léčitelé nejsou zdravotníky
nikde v Evropě. Ve druhé novele Senát schválil mimo jiné zjednodušení postupů při vydávání
lékařských posudků a možnost provést kastraci u potenciálních sexuálních násilníků. Předlohy nyní
dostane k podpisu prezident.

Pozn.:

Pracovní skupina má přinést návrh na zjednodušení převodů majetku
5. června 2017 - Pracovní skupina složená ze zástupců ministerstev financí a zemědělství spolu s
obcemi připraví návrh ke zjednodušení převodů nepotřebného majetku ve veřejném zájmu. Na
založení pracovní skupiny se dnes dohodla vláda se Svazem měst a obcí (SMO).

NS ujasnil pravidla výběru soudců, nemusí vždy přijít z justice
6. června 2017 - Nejvyšší soud (NS) má nová pravidla pro výběr svých budoucích posil. Ujasňují
požadavky a procedury, otevírají cestu pro možný příchod akademiků, advokátů či žalobců. Pravidla
se ale týkají i kariérních soudců, od kandidátů žádají osobnostní a morální předpoklady, ale také
stálý odborný rozvoj, dokládaný například publikační činností nebo účastí na konferencích. Předseda
soudu Pavel Šámal dnes pravidla představil novinářům.

NSS potvrdil pokutu kvůli neoprávněnému uplatnění zeleného bonusu
6. června 2017 - Elektrárna nemá nárok na výhodnější tarif, pokud v daném období nebyla schopná
vyrábět z obnovitelných zdrojů. Nejvyšší správní soud (NSS) potvrdil pokutu pro bioplynovou stanici,
která uplatňovala zelený bonus podle štědřejšího tarifu platného pro rok 2012. Měla licenci a
připojení k distribuční soustavě, část elektrárny nutná k výrobě bioplynu však získala povolení ke
zkušebnímu provozu až v květnu 2013, oznámil soud na svém webu.

ÚS zrušil část zákona o zdravotním pojištění, musí se upravit
7. června 2017 - Ústavní soud (ÚS) dnes zrušil na základě návrhu dvaceti senátorů část zákona o
veřejném zdravotním pojištění, která se týká hrazení zdravotnických pomůcek pojišťovnami. Část



zákona se ruší uplynutím dne 31. prosince 2018, řekl při vyhlášení předseda ÚS Pavel Rychetský.
Podle ÚS je nezbytné přijmout nové komplexní úpravy systému úhrad, a proto vytvořil zákonodárcům
potřebný časový prostor. Na nové legislativní úpravě je ochotna se podílet i Všeobecná zdravotní
pojišťovna, jak dnes uvedl její tiskový odbor.

Výsledky odposlechů lze v kauze Rath použít jako důkazy
7. června 2017 - Výsledky odposlechů jsou v korupční kauze kolem Davida Ratha použitelné jako
důkazy, rozhodl dnes Nejvyšší soud (NS). Konstatoval, že Vrchní soud v Praze, který měl vážné
výhrady k odůvodnění odposlechů, porušil zákon ve prospěch obžalovaných. NS ovšem nemohl přímo
zrušit verdikt vrchního soudu. Kauzou se tak nyní bude zabývat Krajský soud v Praze, kterému
případ loni vrchní soud vrátil.

Správní soud zkritizoval praxi podávání žádostí o česká víza
8. června 2017 - Nejvyšší správní soud (NSS) ostře zkritizoval systém Visapoint a letitou praxi při
podávání žádostí o víza a dlouhodobé pobyty na českých ambasádách, a to zejména ve Vietnamu či
na Ukrajině. Pro cizince bylo obtížné získat přes Visapoint termín pro osobní podání žádosti, často se
obraceli na překupníky. Úřady musí umožnit podání žádostí lidsky důstojným způsobem a v
přiměřeném čase, zdůraznil rozšířený senát NSS.

Nejvyšší státní zástupce kritizoval podobu evropského prokurátora
9. června 2017 - Nejvyšší státní zástupce Pavel Zeman kritizoval podobu záměru na zřízení
Evropského veřejného žalobce (EPPO), jak jej ve čtvrtek schválili ministři spravedlnosti 20 zemí
Evropské unie. Jak dnes uvedl server Česká justice, Zeman tak učinil během odborné konference
Karlovarské právnické dny.

ÚOHS: V tendru na elektronické náramky pro vězně byly chyby
9. června 2017 - V tendru Probační a mediační služby na elektronické náramky pro vězně byly chyby.
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) zrušil posouzení nabídky vybrané firmy, důvodem
byl netransparentní postup. ČTK to dnes řekl předseda ÚOHS Petr Rafaj. Rozhodnutí není dosud
pravomocné a může být proti němu podán rozklad. Ministerstvo spravedlnosti zdůraznilo, že tendr
pokračuje.

Soud vyhověl ÚOHS ve sporu o poplatek za podnět
9. června 2017 - Krajský soud v Brně vyhověl Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) ve
sporu s Transparency International. Organizaci vadilo, že úřad podmínil vyřízení jejího podnětu
zaplacením 10.000 korun. Transparency International částku nezaplatila a úřad se podnětem
nezabýval, řekla dnes ČTK mluvčí soudu Eva Sigmundová. Organizace se proti zamítnutí žaloby
hodlá bránit kasační stížností. Podle oslovených odborníků bude mít případ obecnější význam, ÚOHS
rozhodnutí soudu přivítal.

Homeopatii lze pokutovat jen po objasnění, v čem služba spočívala
9. června 2017 - Homeopatické poradenství nelze trestat pokutou jako neoprávněné poskytování
zdravotních služeb, pokud úřady dostatečně neobjasní podrobnosti skutku. Široký pojem
homeopatické poradenství musí správní orgány v každém konkrétním případě naplnit konkrétním
obsahem, rozhodl Nejvyšší správní soud (NSS). Případné trestání pak musí odpovídat ústavním
zásadám a principu předvídatelnosti, uvedl soud na svém webu.

Zdroj: ČTK

epravo.cz, a.s. využívá zpravodajství ČTK, jehož obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření
či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez



předchozího souhlasu ČTK výslovně zakázán.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro … Ronalda Němce
Vysokorychlostní variace dle smluvních podmínek FIDIC: případová studie z D5507
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku
27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Jak dlouho po podání žádosti o vydání stavebního povolení musí žadatel udržovat podkladová
stanoviska platná a aktuální?
Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/vysokorychlostni-variace-dle-smluvnich-podminek-fidic-pripadova-studie-z-d5507-119746.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119660.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html

